beneficiar determinados imóveis, de modo a justificar o início da cobrança da 
Contribuição de Melhoria, proceder-se-á ao lançamento referente a esses imóveis 
depois de publicado o respectivo edital demonstrativo de custos. 

§ 1° - Será ressarcido pela contribuição de melhoria o custo total das 
obras, que está orçado em R$ 478.477,70 (quatrocentos e setenta e oito mil 
quatrocentos e setenta e sete reais e setenta centavos), sendo que o custo realizado 
final será apurado após o término das obras, e publicado através do edital a que se 
refere o caput deste artigo. 

§ 2° - A contribuição relativa a cada imóvel será determinada pelo rateio 
do custo das obras pelos imóveis situados nas áreas beneficiadas pelas obras, em